
 

２０１９年５月９日 

各   位 

                           会 社 名  東 芝 機 械 株 式 会 社 

                           代表者名  取締役社長 三上高弘 

                             （コード番号６１０４  東証第１部） 

                           問合せ先  総 務 部 長  富永 聡 

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１４１） 

 

創立７０周年および社名変更に対する記念配当の方針についてのお知らせ 

 

 当社は、2019 年 5 月 9日開催の取締役会において、下記のとおり記念配当を実施する方針を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 記念配当実施の理由 

 当社は、2019 年 3 月に創立 70 周年を迎えました。また、2019 年 6 月下旬開催予定の第 96 回定時株主総

会で定款の一部変更が承認されることを条件として、2020 年 4 月に社名変更を予定しております。 

これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、創立 70 周年と社名変更を記念

して、2020 年 3 月期の第 2四半期末配当および 2020 年 3 月期の期末配当について、それぞれ 1株当たり 

5 円の記念配当を実施させていただく方針といたしました。これにより、2020 年 3 月期の配当は、第 2四

半期末・期末とも普通配当 37 円 50 銭に記念配当 5円を加え、それぞれ 1株当たり 42 円 50 銭、通期で 85

円となる予定です。 

 皆様におかれましては、今後とも一層のご支援、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

２． 配当の内容 

 年間配当金 

第 2四半期末 期末 合計 

2019 年 3 月期 07 円 50 銭 37 円 50 銭 － 

2020 年 3 月期（予想） 

（普通配当） 

（記念配当） 

42 円 50 銭 

（37 円 50 銭） 

（ 5 円 00 銭） 

42 円 50 銭 

（37 円 50 銭） 

（ 5 円 00 銭） 

85 円 00 銭 

（75 円 00 銭） 

（10 円 00 銭） 

（注）当社は、2018 年 10 月１日を効力発生日として普通株式 5株につき 1株の割合で株式併合を実施し

ております。2019 年 3 月期の 1株当たり期末配当金については、当該株式併合の影響を考慮した金

額を記載し、年間配当金合計は「－」として記載しております。 

                                          以 上 


